муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования детей «Искра»
городского округа Самара

443084 г. Самара, ул. Ново – Вокзальная, 203а

Телефон: 953-38-28. Факс: 953-30-70. E-mail: cdod.samara@yandex.ru

Протокол №1

заседания Комиссии по противодействию коррупции

16.01.2024г.

Присутствовали: 8 человек

Лобачева С.В.–  председатель комиссии, заместитель руководителя по СПР;

Долгалева М.Е. - заместитель председателя комиссии, методист;

Сергеева А.В. - секретарь комиссии, педагог дополнительного образования, председатель

профсоюзного комитета

члены комиссии:

Никитина-Опанасюк Т.Г.– методист, педагог-организатор клуба по месту жительства

«Ритм»;

Касьянова И.Н. – педагог –организатор, ответственный по охране труда;

Иванова И.В.- педагог-организатор,

Титаренко О.М. – педагог-психолог.

Приглашенные: Визгалина Н.С.,главный бухгалтер

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка заседания:

1.  Анализ работы по противодействию коррупции за 4 квартал 2023г. в  МБУ ДО

ЦДОД «Искра» г.о. Самара

2. Учредить на 2024 год:

План по противодействию коррупции в  МБУ ДО ЦДОД «Искра» г.о. Самара

3. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности на 2024 год.

4. Оценка перечня коррупционно- опасных функций в муниципальных предприятиях

и учреждениях (в соответствии с письмом Департамента образования

Администрации городского округа Самара №12-01-02/1771 от 17.08.2023)

Слушали:

1. Лобачеву С.В.–  председателя комиссии, которая ознакомила комиссию с

результатами анализа работы учреждения по противодействию коррупции за 4

квартал 2023г. Она отметила, что по профилактике коррупционных

mailto:cdod.samara@yandex.ru

правонарушений соответствующая работа проводиться систематически в

соответствии с планом работы  МБУ ДО ЦДОД «Искра» г.о. Самара. Работа

проводится со всеми сотрудниками учреждения, проводиться  наглядная

информированность, на стендах Центра размещена информация по

противодействию коррупции, вывешены соответствующие буклеты, размещена

информация на сайте учреждения в разделе «Противодействие коррупции».

Результатом этой работы является отсутствие коррупционных преступлений

среди работников МБУ ДО ЦДОД «Искра» г.о. Самара.

2. Долгалева М.Е. - заместителя председателя комиссии, которая познакомила

присутствующих  с Планом по противодействию коррупции в  МБУ ДО ЦДОД

«Искра» г.о. Самара и обсудила реализацию мероприятий запланированных на

2024 год.

3. Слушали главного бухгалтера Визгалину Н.С. по вопросу разработки нового

плана финансово-хозяйственной деятельности на текущий год.

4. Никитина-Опанасюк Т.Г. – члена комиссии, которая  зачитала Перечень

коррупционно- опасных функций в муниципальных предприятиях и

учреждениях (в соответствии с письмом Департамента образования

Администрации городского округа Самара №12-01-02/1771 от 17.08.2023)

Решили:

1. Принять информацию по анализу работы  антикоррупционной тематике к

сведению, признать проведенную работу удовлетворительной.

       2. Утвердить План по противодействию коррупции в

       МБУ ДО ЦДОД «Искра» г.о. Самара на 2024 г.

 3. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности на 2024 год.

Разместить план финансово-хозяйственной деятельности на сайте малых

закупок.

4. Предложения по внесению изменений в данный перечень отсутствуют.

Комиссия поддерживает применения Перечня коррупционно- опасных функций

в муниципальных предприятиях и учреждениях в деятельности Администрации

городского округа Самара

Голосовали:

«за»- 8 человек

«против»-0

«Воздержалось»-0

Председатель комиссии –                              _________________Лобачева С.В;

заместитель председателя комиссии -         __________________Долгалева М.Е;

секретарь комиссии –                                   __________________Сергеева А.В.,

члены комиссии: -                                        __________________Никитина-Опанасюк Т.Г.

                                                                         _________________Касьянова И.Н.;

                                                                        ___________________Иванова И.В.,

                                                                         _________________Титаренко О.М.

		2024-01-17T10:49:04+0400
	00e77270dfa916ff0d
	Плотникова Т.Ю.